Jeżeli zarabiali więcej niż wynosił ich koszt utrzymania, to nadwyżka była im wypłacana po wyjściu z instytucji. Z pomocy takich instytucji mogli korzystać także osoby winne zbrodni lub innych wykroczeń<sup>6</sup>.

W 1832 roku w organizacji zakładów dobroczynnych nastąpiły pewne zmiany i modyfikacje. Postanowieniem Rady Administracyjnej z dnia 16/28 sierpnia 1832 roku w miejsce dotychczasowych rad: ogólnej i szczegółowych, ustanowiona została Rada Główna Opiekuńcza przy Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Oświecenia Publicznego — jako organ centralny do spraw dobroczynności publicznej, a przy każdym szpitalu utworzone zostały rady szczegółowe i opiekuńcze<sup>7</sup>.

Ducha, Szpital Główny „Dzieciątka Jezus”, a w Kielcach Szpital Św. Aleksandra<sup>13</sup>.

Kompetencje rad były jednak coraz bardziej ograniczane przez władze rządowe. Nowi mianowani członkowie musieli być zatwierdzani przez Marszałka Gubernialnego Szlachty. Na mocy zaś decyzji Namieśtnika Królestwa z dnia 19/31 grudnia 1864 roku zebrania szczegółowych rad mogły odbywać się raz w miesiącu w obecności naczelnika żandarmerii. W 1867 roku do kancelarii wprowadzono język rosyjski jako urzędowy. Pracownicy rad zostali zakwalifikowani do grup pracowników administracji państwowej. Wymagano od nich prawomyślności oraz przestrzegania tajemnicy służbowej<sup>14</sup>.

Dalszym podporządkowaniem rad opiekuńczych i wszystkich zakładów dobroczynnych władzom administracyjnym była ustawa ogłoszona 16/28 sierpnia 1870 roku o zarządzie zakładów dobroczynnych w guberniach warszawskiej, kaliskiej, kieleckiej, łomżyńskiej, lubelskiej, piotrkowskiej, płockiej, radomskiej, suwalskiej i siedleckiej. Od tej pory wszystkie zakłady dobroczynne w wyżej wymienionych guberniach pozostając pod wyższym nadzorem i opieką głównego naczelnika tych guberni pozostały w zawiadywaniu ministerstwa spraw wewnętrznych.